
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 417/2019, de 06/12/2019 

 

BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE 

DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Tabanídeos da floresta ombrófila mista na região de Lages, 

SC. Análise proteômica da glândula salivar e prospecção de tripanossomatídeos”, do 

doutorando CARLOS JOSE RAUPP RAMOS, a realizar-se no dia 09 de dezembro de 2019, as 

14:00 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. LUIZ CLAUDIO MILETTI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. ÁLVARO MENIN - (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo  

Dra. LUCIANA DALLA ROSA - (UFRGS/Porto Alegre/RS) - Membro externo 

Dra. ROSILÉIA MARINHO DE QUADROS - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ANDREAS LAZAROS CHRYSSAFIDIS - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ANDERSON BARBOSA DE MOURA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente   

Dra. CAROLINA RECK – (VERTÀ - Instituto de Pesquisa e Diagnóstico Veterinário/Curitibanos/ 

SC) – Suplente externo 
 
 
 

Prof. André Thaler neto 

Diretor Geral  

Em exercício 

 

 


